

# VINCENT SALING

RÉDACTEUR WEB  
AUTOENTREPRENEUR

## PROFIL PERSONNEL

Rédacteur web expérimenté, fort d'un parcours en marketing et vente B2B. Je crée des contenus originaux, SEO-optimisés et captivants pour toute thématiques. Ma double expertise garantit des textes percutants qui boostent votre visibilité en ligne et soutiennent vos objectifs commerciaux. De la simple fiche produit au livre blanc, en passant par l'article de blog, je livre des contenus de qualité, dans les délais impartis.

## COMPÉTENCES

- Rédaction web
- Localisation et traduction Anglais-Français
- SEO
- Ventes B2B
- Développement de l'entonnoir de vente
- Prospection (téléphonique et par mail)
- Qualification des prospects
- Négociation des ventes et Closing des opportunités
- Création de rapports commercial et Marketing
- Marketing en ligne

## COMPÉTENCES RELATIONNELLES

- Créatif
- Persuasive
- Rigoureux

## COORDONNÉES

Strasbourg  
+33 6 36 38 56 43  
vincent@saling.pro  
www.linkedin.com/in/vincent-saling/  
www.saling.pro

## MISSIONS FREELANCE

**REDACTEUR.COM - THÉMATIQUES DIVERSES (FRANCE)**

950 textes livrés | note : 4.8/5 | 2022 - présent

**MOPINION - LOGICIEL SUPPORT CLIENT (PAYS-BAS)**

Traduction et localisation Anglais-Français | 2023 - présent

**CHANNABLE - GESTION FLUX BOUTIQUE EN LIGNE (PAYS-BAS)**

Traduction et localisation Anglais-Français | 2023 - présent

**CARNEXT - LOCATION DE VOITURE (PAYS-BAS)**

Rédaction 100 fiches produits en Français | 2022

## EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

**INGÉNIEUR COMMERCIAL IT - ESN/INTÉGRATEUR**

**SYXPERIANE | Oberhausbergen | nov.2023 - présent**

**CHARGÉ D'AFFAIRES IT - IMMOBILIER**

**NETTY - groupe SEPTEO | Strasbourg | nov.2022 - nov. 2023**

**COMMERCIAL IT / CHARGÉ MARKETING - INDUSTRIE, ENERGIE**

**SIRFULL | Schiltigheim | 2015 - oct.2022**

**CONSEILLER CLIENTÈLE ITINÉRANT**

**Creative Tours Ltd. | Chypre | 2014**

## FORMATION

**CHAMBRE DE COMMERCE ET D'INDUSTRIE**

**Strasbourg | 2013 - 2015**

Master International Marketing & Management

**UNIVERSITÉ DE STRASBOURG**

**Faculté de droit | 2008 - 2013**

Master Administration, Economique et Sociale (AES)

## LANGUES, OUTILS ET INTÉRÊTS

- **Anglais** - Courant (C1)

- **Bureautique** : Excel,

Powerpoint, Word

- **Web** : Wordpress, Google

Analytics, AdWords

- **SEO** : SemRush

- **Inbound Marketing** : HubSpot

- **ERP-CRM** : Divalto, Dynamics,

Odoo, Salesforce, Hubspot

- **Adobe** : Photoshop, InDesign,

Illustrator, Premier

- **Mailing** : Mailchimp, Brevo

- Cuisine, Littérature, Fitness,

Jeux-vidéos, Guitare, Production

musicale